
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 4 de setembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02461 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

281F02861B23F2588F4CD60A1ECB1935



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 211 - ALTERAÇÃO DE QDD

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 020-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 185-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

281F02861B23F2588F4CD60A1ECB1935



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e 
com fundamento nas Leis nºs 14.133/2021, e posteriores alterações, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º 
020/2025, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) 
para o fornecimento de pneus, câmaras de ar e demais componentes automotivos de reposição, destinados à 
manutenção da frota de veículos das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, em favor das empresas: 
AUTO PEÇAS ACM LTDA, inscrita no CNPJ: 43.561.607/0001-53, para os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 30 e 31, totalizando o valor de R$ 562.880,00 
(quinhentos e sessenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais), DEANE BORGES DA CUNHA, inscrita no 
CNPJ: 02.992.353/0001-40, para os itens: 06, 17, 22, 24, 28 e 29, totalizando o valor de R$ 212.376,00 
(duzentos e doze mil, trezentos e setenta e seis reais) e AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E 
PEÇAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 20.063.556/0001-34, para os itens: 08 e 16, totalizando o valor de 
R$ 171.441,60 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos). Uauá/BA, 
11 de agosto de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62E8920CC934650798BC21B2D743B905

quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2025 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DE ORIGEM Nº 020/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 - ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº  014/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 

13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: A PRINCESA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 

– CNPJ: 08.588.004/0001-44 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, INCLUINDO MONTAGEM, PARA AS UNIDADES 

ESCOLARES VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – 

BA – VALOR GLOBAL: R$ 2.056.120,00 (dois milhões, cinquenta e seis mil e cento vinte reais). – 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 

12.361.0012.2.028; 12.365.0012.2.030 – ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – FONTE DE 

RECURSO: 1.542-0000 – VIGÊNCIA: 29/08/2025 A 31/12/2025 – DATA DA ASSINATURA: 29/08/2025. 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA7A4F148CA2CE94EEE5D1C39945A2F7

quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 211 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 728 de 19 de junho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1860 de 19 de dezembro de 2024, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 0,00 3.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00 0,00

Total por Modalidade: 3.000,00 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 58.100,00 0,00

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 0,00 18.000,00

3.3.90.30.00 / 16003130 - Material de Consumo 0,00 40.100,00

Total por Modalidade: 58.100,00 58.100,00

Total por Ação: 58.100,00 58.100,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 16.000,00 0,00

3.3.90.30.00 / 16003130 - Material de Consumo 0,00 15.000,00

3.3.90.36.00 / 16003130 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 1.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 14.800,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16003130 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 14.800,00

Total por Modalidade: 30.800,00 30.800,00

Total por Ação: 30.800,00 30.800,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 101.300,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16003130 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 101.300,00

Total por Modalidade: 101.300,00 101.300,00

Total por Ação: 101.300,00 101.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 193.200,00 193.200,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

Página: 1 de 204/09/2025 - 16:43:41  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

281F02861B23F2588F4CD60A1ECB1935



quinta-feira, 4 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo 1.000,00 0,00

3.3.90.93.00 / 15520000 - Indenizações e Restituições 0,00 1.000,00

Total por Modalidade: 1.000,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00 1.000,00

Total Geral: 194.200,00 194.200,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 3 de setembro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  03 de setembro de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 204/09/2025 - 16:43:41  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

281F02861B23F2588F4CD60A1ECB1935


		2025-09-04T16:49:08-0300




